
Miércoles, 27 de enero de 2021
5117

NÚMERO 17

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2021, de la Dirección General de Deportes, 
por la que se da publicidad al listado de los deportistas, entrenadores y 
árbitros extremeños de alto rendimiento que han obtenido su calificación 
como tales durante el segundo semestre del año 2020. (2021060220)

Con fecha 14 de enero de 2013 fue publicado, en el DOE número 8, el Decreto 1/2013, de 8 
de enero, por el que se regula la calificación de los deportistas, entrenadores y árbitros 
extremeños de alto rendimiento, y los beneficios que para éstos establezca la Administración 
Autonómica, siendo éste modificado por el Decreto del Presidente 32/2014, de 20 de octu-
bre, publicado en el DOE número 207, de 28 de octubre de 2014 y por el Decreto 186/2016, 
de 22 de noviembre, publicado en el DOE número 228, de 28 de noviembre de 2016.

La redacción vigente de su artículo 6.9, contenida en el Decreto 186/2016, de 22 de noviem-
bre, establece que “Semestralmente se publicará, en el Diario Oficial de Extremadura, un 
listado en el que se dará publicidad de todos los deportistas, entrenadores y árbitros extre-
meños de alto rendimiento que hayan obtenido la calificación como tales. Se publicará un 
listado que contendrá a aquellos que hubieran obtenido dicha calificación durante los 6 
primeros meses del año y otro con quienes la hubieran obtenido durante los 6 últimos meses 
del año”.

En virtud de lo anterior,

R E S U E L V O :

Único. Dar publicidad al listado de los deportistas, entrenadores y árbitros extremeños de 
alto rendimiento que han obtenido su calificación como tales durante el segundo semestre 
del año 2020, contenido en el anexo I de la presente resolución.

Mérida, 12 de enero de 2021.

  El Director General de Deportes,

  DAN DE SANDE BAYAL



Miércoles, 27 de enero de 2021
5118

NÚMERO 17

A N E X O  1

DEPORTISTAS, ENTRENADORES Y ÁRBITROS 
EXTREMEÑOS DE ALTO RENDIMIENTO QUE HAN 

OBTENIDO SU CALIFICACIÓN COMO TALES DURANTE 
EL SEGUNDO SEMESTRE DE 2020

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Deportista Alcalde Jiménez, Javier

Deportista Álvarez Sánchez, Marta

Deportista Amado Garagarza, Gabriel

Deportista Aragoneses Campos, Javier

Deportista Arce Pereira, Carla

Deportista Asensio Ruiz, Sergio

Deportista Ayala Torrado, Eduardo

Deportista Ayuso Ledesma, Elena

Deportista Barrado del Sol, Yolanda

Deportista Barrero Bautista, Diego

Deportista Barroso Bravo, David

Deportista Baztán Merchán, Iñaki



Miércoles, 27 de enero de 2021
5119

NÚMERO 17

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Deportista Becerra Coria, Alba

Deportista Bejarano Sánchez, Sonia

Deportista Belvis Hernández, Antonio

Deportista Benavides González, Miguel

Deportista Benito de Tena, Julia

Deportista Blanco Reyes, José Luis

Deportista Bueno Escudero, José Pablo

Deportista Cabaña Pérez, Cristina

Deportista Cabañas Moreno, Pedro

Deportista Cabezas Ayuso, Antonio

Deportista Cáceres Rivera, Francisco

Deportista Cáceres Vaquero, Marcos

Deportista Calvo Martín-Doimeadios, Antonio

Deportista Cano Blázquez, Javier

Deportista Cardona Huerta, Pablo

Deportista Cardoso Hernández, Carmen



Miércoles, 27 de enero de 2021
5120

NÚMERO 17

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Deportista Carrasco Ávila, Joaquín

Deportista Carrascosa Miller, Pablo

Deportista Carroza Rodríguez, Carlos

Deportista Carterio Bas, Alejandro

Deportista Casablanca Garrido, Carlos Javier

Deportista Casablanca Garrido, Víctor José

Deportista Casas Fernández, Ricardo

Deportista Casillas García, Miriam

Deportista Castro Millán, María Desiree

Deportista Castro Valle, César

Deportista Centeno García, Ana Belén

Deportista Cepeda Pérez, Marta

Deportista Cienfuegos Pinilla, Javier

Deportista Cordero Morgado, Manuel

Deportista Corriols Pérez, Rodrigo

Deportista Cosano García, Hugo



Miércoles, 27 de enero de 2021
5121

NÚMERO 17

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Deportista Crespo Cobos, Alejandro

Deportista Delgado Campos, Carlos

Deportista Díaz Díaz, Juan Francisco

Deportista Díaz López, Carlos

Deportista Domínguez Sáez, Victoria

Deportista Durán Barneto, Pedro

Deportista Durán Bas, César

Deportista Durán García, Manuel

Deportista Escribano Chaves, Sara

Deportista Felipe Vidigal, Inés María

Deportista Fernández Cano, Antonio

Deportista Fernández Fernández, Antonio

Deportista Fernández Jaramillo, Tomás Manuel

Deportista Fernández Moruno, Juan Pedro

Deportista Fernández Ortiz, María

Deportista Fernández Sánchez, Pedro Miguel



Miércoles, 27 de enero de 2021
5122

NÚMERO 17

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Deportista Frade Franco, Zulema

Deportista Freitas Rial, Antía

Deportista Galán Pozo, Alejandro

Deportista Gañán Rosario, Manuel

Deportista García Barbellido, Alejandro

Deportista García Corral, Celia

Deportista García Diestro, José Antonio

Deportista García García, Christian

Deportista García González, Cruz

Deportista García Moreno, José Antonio

Deportista García Rodríguez, Manuel

Deportista García Zurita, David

Deportista Ginés López, Alberto

Deportista Gómez Lucas, Manuel

Deportista Gómez Martín, Raquel

Deportista González Berjano, María Esmeralda



Miércoles, 27 de enero de 2021
5123

NÚMERO 17

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Deportista González Morato, Manuel Francisco

Deportista González Valverde, Alba

Deportista Gordo López, Isabel

Deportista Gracia Núñez, Guillermo

Deportista Gutiérrez González, Jorge

Deportista Hernández Santos, Isabel Yinghua

Deportista Herreruela Jara, David

Deportista Jiménez Sánchez, Juan Manuel

Deportista Josemaría Martín, Paula

Deportista Kim Peña, Alejandro

Deportista López Fajardo, Héctor

Deportista López Pérez, Marlon

Deportista López Sánchez, David

Deportista López Sayago, Francisco Javier

Deportista Lozano Pintado, Julián

Deportista Marín Gómez-Nieves, Antonio



Miércoles, 27 de enero de 2021
5124

NÚMERO 17

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Deportista Martín González, Alba

Deportista Martín González, Roberto

Deportista Martín Marcos, Carla

Deportista Martín Mota, Daniel

Deportista Martín Reyes, Roberto

Deportista Martín Uriol, Álvaro Rafael

Deportista Martínez Rico, Claudia

Deportista Mehdi Raiss Fakhroeddine, Mohamed

Deportista Melgosa Garrido, Mario

Deportista Muñoz Guerrero, Francisco Javier

Deportista Nieto Trinidad, Daniel

Deportista Ortiz Llerena, José Manuel

Deportista Pajuelo Paredes, Iván

Deportista Paredes Ramos, Javier

Deportista Paredes Ramos, María

Deportista Pedraza Cambero, Ana



Miércoles, 27 de enero de 2021
5125

NÚMERO 17

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Deportista Peix del Río, Ana

Deportista Pérez Encinas, Aitana

Deportista Pérez González, Juan Bautista

Deportista Pérez Pablos, Juan Manuel

Deportista Pérez Sánchez, Yago

Deportista Pila Viracocha, María Mercedes

Deportista Pinto García, José María

Deportista Pulgarín Cárdeno, Ana

Deportista Ramos Núñez, Adrián

Deportista Real Real, José Antonio

Deportista Rico Meneses, María

Deportista Ridruejo de la Matta, Manuel

Deportista Rodríguez Arévalo, Alejandro

Deportista Rodríguez Rodríguez, Pedro

Deportista Rodríguez Rojo, Serafín

Deportista Rodríguez Salamanca, Isabel



Miércoles, 27 de enero de 2021
5126

NÚMERO 17

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Deportista Rodríguez Salas, Pablo

Deportista Romero Martín, Javier

Deportista Rosado Rodríguez, Abel

Deportista Rubio Cendán, Laura

Deportista Rufo Ortiz, Lorena

Deportista Ruiz Serrano, Ana

Deportista Salguero Capellán, Soledad

Deportista Sánchez García, Alba María

Deportista Sánchez González, Lucía

Deportista Sánchez Martínez, Andrés Francisco

Deportista Sánchez-Miranda Cabanillas, Amalia

Deportista Sanz Romero, Elena

Deportista Tejada Rodríguez, Rafael

Deportista Tiburcio Gragera, Carlos

Deportista Trinidad del Hoyo, Ainhoa

Deportista Trinidad Sancho, Carlos



Miércoles, 27 de enero de 2021
5127

NÚMERO 17

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Deportista Urbina Gómez, María Teresa

Deportista Valle Gallardo, Juan Antonio

Deportista Vallejo Borrasca, Andrea

Deportista Zabala Ollero, Loida

Deportista Zapata Pizarro, Teodoro Víctor

Entrenador Arias Díaz, Jorge

Entrenadora Casares Macías, Laura

Entrenador Fernández Carrillo, Jorge

Entrenador Fuentes Gallego, Antonio

Entrenador García Muñoz, Jorge

Entrenador Hidalgo Alonso, Jesús

Entrenador Martínez Flores, Miguel

Entrenador Montes Tierno, Rubén

Entrenador Moreno Prieto, Julio

Entrenador Reveriego Blanco, Teodoro Antonio

Entrenador Rodríguez Román, Diego Ignacio



Miércoles, 27 de enero de 2021
5128

NÚMERO 17

TIPO NOMBRE Y APELLIDOS

Entrenador Sánchez Aparicio, Juan Antonio

Entrenador Sánchez Torés, Alberto

Entrenador Tena Calderón, José Ángel

Árbitra Porras Ayuso, Guadalupe


		2021-01-26T15:50:55+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




